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ABSTRAKT

Disertační práce se zabývá možnostmi aplikace principů celostní

kompetentnosti managementu do personální praxe malých a středních podniků,

nacházejících se na území Zlínského kraje. Reaguje tak na celospolečensky

aktuální problematiku (ne)kompetentnosti manažerů podniků a poukazuje na

nezbytnost zajištění efektivního výběru vhodných kandidátů na manažerské

pozice využíváním principů celostní kompetentnosti managementu, a to již

v procesu výběrových řízení.

Hlavním cílem disertační práce je, na základě analýzy aktuálně dostupných

teoretických poznatků v oblasti celostního managementu a terénního výzkumu,

vypracovat návrh aplikace principů konceptu modelu celostní kompetentnosti

managementu do procesu výběrových řízení v podmínkách malých a středních

podniků na území Zlínského kraje.

Teoretickým východiskem předloženého návrhu bylo důsledné vymezení

základních pojmů celostního managementu jakožto multidisciplinární vědy a

jejich vnímání v kontextu personálního řízení. Disertační práce vnáší nové

poznatky do oblastní personálního managementu a řízení a rozvoje lidských

zdrojů, což je v souladu s dílčími řešitelskými cíli práce.

Terénní výzkum byl prováděn pomocí polostrukturovaných rozhovorů

s personalisty, manažery a vlastníky malých a středních podniků na území

Zlínského kraje a prostřednictvím metody dotazníkového šetření. Stěžejní

výsledky výzkumu se staly dalším východiskem pro tvorbu návrhu na

uplatňování modelu celostní kompetentnosti dle prof. Porvazníka, neboť jedním

z hlavních závěrů předložené disertační práce je skutečnost, že v prostředí

malých a středních podniků existuje reálná potřeba zkvalitňování stávajícího

stavu procesu výběrových řízení na manažerské pozice.

Zvýšit efektivitu výběru vhodných kandidátů na pozice manažerů podniků,

jako jednoho z hlavních předpokladů úspěchu podniku jako celku, je tudíž

možno již v rámci vlastních výběrových řízení na manažerské pozice, a to

například právě implementací modelu celostní kompetentnosti subjektů

managementu.

ABSTRACT

The dissertation deals with the options of applying the principless of holistic

competence of management to the Human Resources practises in an

environment of small and medium enterprises in the Zlín Region. It responds to

the current problems of society as a whole, the in/competence of managers of

enterprises and it also highlights the need to ensure the effective selection of

suitable candidates for managerial positions using the principles of holistic

competency of management in the process of tendering.

The main aim of the dissertation is based on an analysis of currently available

theoretical knowledge in the field of holistic management and field research to

develop a proposal for the application of the principles of holistic expertise in

tendering process within the management positions in terms of small and

medium-sized enterprises in the territory of the Zlín Region.

The theoretical starting point of the proposal was consistent definition of the

basic concepts of holistic management as a multidisciplinary science and its

perception in the context of personnel management. The dissertation brings new

insights into the region's human resources management and the management and

development of human resources, which is in line with the objectives of the

work sub-investigator.

Fieldwork was conducted through interviews with recruiters, managers and

owners of small and medium enterprises in the territory of the region and by

means of a questionnaires. The principal results of the research were the basis

for further design proposals for the implementation of a holistic model of

competence according to prof. Porvazník. One of the main conclusions

presented in the dissertation is the fact that there is a real need to improve the

current state of the process regarding selection procedures for managerial

positions in the environment of SMEs.

To improve the efficiency of selecting suitable candidates for the positions of

managers of enterprises is one of the main prerequisites. It can be done already

within the tendering process for the success of the enterprise, for example by

implementing a holistic model of competence management entities.

MOTTO

„Významné problémy, s nimiž se střetáváme, nemůžeme vyřešit pomocí

myšlení téže úrovně, které je vytvořilo.“

Albert Einstein
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ÚVOD

“ Úroveň managementu v českých organizacích představuje doposud vážnou

slabinu pro naši konkurenceschopnost s vyspělým světem.“

Ivan Vágner

Problematikou celostně nekompetentních manažerů se začala seriózně

zabývat odborná i laická veřejnost v souvislosti s americkou úvěrovou krizí,

kolapsy amerických bank v roce 2008, provázející dle Ulčín (2014) selhání

exekutivy finanční skupiny Lehman Brothers, jež vyhlásila jeden z největších

bankrotů v historii lidstva a následným vznikem globální ekonomické krize.

Diskuse na celosvětové úrovni vedly k závěru, že selhal management těchto

společností. V současném globalizovaném světě žádná organizace nevyvíjí svou

podnikatelskou činnost v podnikatelském vákuu a finanční kapitál nezajímají

hranice států či kontinentů, proto dopady krachu významných organizací,

v jejichž pozadí stojí vlivný, avšak celostně nekompetentní management, mohou

být naprosto zdrcující. Malé a střední podniky se tak potýkají nejen

s negativními hospodářskými dopady krachů vlivných organizací, ale stále

častěji také s vlastním, interním, celostně nekompetentním managementem,

který obvykle stojí za stigmaty nerůstu a stagnace těchto podniků. Jednání

celostně nekompetentního managementu někdy nese i známky podvodného

jednání, jehož důsledky mohou být pro podnik jako celek likvidační. S odkazem

na mnohé výzkumy a aktuální dění v globálním měříku lze s velkou mírou

pravděpodobnosti konstatovat, že neexistuje oblast lidského konání, kde by se

nevyskytoval nějaký druh podvodného jednání. Zabývat se tedy seriózně

implementací konceptu celostní kompetentnosti subjektů managementu bude

proto nezbytné nejen v oblasti podnikatelského prostředí, ale obecně pro další

vývoj lidské společnosti jako celku.

Hlavním cílem disertační práce je předložení návrhu aplikace teoretického

konceptu modelu principů celostní kompetentnosti subjektů managementu

z oblasti celostního managementu do procesu výběrových řízení na manažerské

pozice v podmínkách malých a středních podniků na území Zlínského kraje.

Hlavním důvodem výběru tématu disertační práce byla jeho celospolečenská

aktuálnost, rostoucí potřeba jasně definovat požadavky na kompetentnost

subjektů managementu podniků (manažerskou kompetentnost) a jejich

ohodnocování v současné době charakterizované korupcí a osobními selháními,

a to již v procesu výběrových řízení na konkrétní manažerské pozice.

Disertační práce má snahu poskytnout manažerům a vlastníkům malých a

středních podniků návod, jak implementovat model celostní kompetentnosti

subjektů managementu do personálního řízení malých a středních podniků na

území České republiky. Protože však není možno takto široce pojatý výzkumný
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problém vyřešit v rámci jedné disertační práce, práce se zaměřuje na předložení

návrhu využití principů konceptu modelu celostní kompetentnosti subjektů

managementu v procesu výběrových řízení na manažerské pozice v malých a

středních podnicích na území Zlínského kraje. Cílem návrhu je zvýšit

pravděpodobnost výběru celostně kompetentních manažerů v rámci výběrových

řízení a eliminovat tak působení celostně nekompetentních manažerů v malých a

středních podnicích, neboť kvalita managementu se výrazně, dle názoru

mnohých autorů, podílí na úspěchu či neúspěchu podniku a jeho

konkurenceschopnosti.

Kategorie malých a středních podniků (dále jen MSP), jež pro účely disertační

práce budou chápány ve smyslu přílohy I nařízení Komise ES č. 800/2008 ze

dne 6. srpna 2008, která doplňuje doporučení Komise ze dne 6. května 2003 o

definici mikropodniků, malých a středních podniků (2003/361/ES), byla zvolena

z důvodu jejich dominantního podílu na celkové zaměstnanosti, HDP i exportu

v rámci České republiky, jejich společenské spjatosti s daným regionem, v němž

působí a dále z důvodu vyšší pravděpodobnosti ohrožení jejich stability a růstu,

vycházející, mimo jiné, z neznalosti možností efektivního výběru pracovníků na

manažerské pozice. Mikropodniky a malé podniky do dvaceti zaměstnanců byly

z tohoto výzkumu vyloučeny.

Volba regionu Zlínský kraj jako modelové lokality byla provedena z důvodu

časové dostupnosti podniků ve vztahu k záměru provádění aplikovaného

terénního výzkumu, osobních vazeb a kontaktů autorky práce na podniky

v regionu - s cílem zvýšit pravděpodobnost získání dostatečného množství

relevantních dat z výzkumu a v neposlední řadě skutečnost, že Zlínský kraj lze

vnímat jako modelovou lokalitu s geniem loci Tomáše Bati, jehož jméno nese i

autorčina Alma Mater. Tomáš Baťa je právem považován za průkopníka

holistického, na systémovém přístupu založeného, řízení podniku jako celku, jež

je dosud vzorem pro novodobé podniky a to v globálním měřítku. Mnohé


[…]


nohama na zemi hlavou v oblacích

užitková hodnota fantazie

fakta fikce

praktičnost novátorství

racionalita představivost

T (myšlení) – 50% populace F (cítění) – 50% populace

objektivita subjektivita

pravidla hodnoty

politika společenské hodnoty

zákony polehčující okolnosti

kritéria vztahy

ráznost přesvědčování

neosobní jednání osobní vztahy
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kategorie harmonie

normy dobré nebo špatné

kritika posouzení

analýza vcítění

přidělení vlastní aktivita

J (usuzování) – 50% populace P (vnímání) – 50% populace

zakořeněný putující

rozhodnutý neustále sbírající data

pevně daný měnící se

plánování dopředu adaptace za pochodu

kontrola nad životem samovolné plynutí životem

vyřešení možnost volby

rozhodování honba za pokladem

naplánováno neuzavřeno

dokončeno postupně vyplývající

definitivní pokusný

zajistit vyčkat, co čas přinese

naléhavost času je stále dost

termín! jaký termín?

začít ještě vyčkáme
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Příloha E Týmové role dle Belbina – základní charakteristiky (Belbin, 2012;

Kubová, 2010; Šuleř, 1995)

TÝMOVÁ ROLE POZITIVA NEGATIVA

IN – Inovátor

(Planter)

Nestabilní introvert

Tvoří nové návrhy a stimuluje nové

aktivity. Je zdrojem originálních

nápadů.

Dokáže řešit složité problémy.

Formuje počáteční fáze projektů.

Obtížně komunikuje s

okolím. Introvert,

samotářský typ.

Neohlíží se na kritiku.

Nepraktický.

TV – Tvůrce,

formovač

(Shaper)

Nestabilní extrover.

Má zajímavé, mnohdy ale nereálné

nápady. Smysl pro naléhavost.

Energický. Dynamický. Přijímá výzvy,

dobře pracuje pod tlakem.

Povzbuzuje ostatní k překonávání

překážek.

Neohleduplný vůči

ostatním členům týmu.

Verbálně agresivní,

hádavý. Autoritativní,

tvrdohlavý. Přecitlivěle

reaguje na nesouhlasné

názory či nespokojenost.

PO - Pozorovatel

(Monitor - Evaluator)

Stabilní introvert

Seriózní, obezřetný, nestranný,

odolává nadšení.

Analytický, schopný kriticky uvažovat

o činnosti týmu. Soudný. Málokdy se

mýlí.

Kriticky hodnotí efektivnosti projektů.

Brání tým před unáhlenými

rozhodnutími.

Chladný, netaktní.

Přehnaně kritický.

Není schopen inspirovat

ostatní.

Postrádá představivost.

Bez fantazie.

ZD – Hledač zdrojů

(Resources

Investigator)

Stabilní extrovert

Rychle a nadšeně reaguje.

Velmi dobré komunikační schopnosti.

Nepříliš originální vlastní myšlenky.

Dovede chápat a rozvíjet myšlenky

ostatních.

Sklon ke zvědavosti. Vidí příležitost ve

všem novém. Potřebuje podporu a

uznání ostatních.

Získává zakázky, informace, finance,

materiál. Navazuje, udržuje a rozvíjí

kontakty.

Rychle ztrácí zájem.

Náladový a netrpělivý.

Přehnaně nadšený.

Vyžaduje mentální

podporu.
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RE – Realizátor

(Implementer)

Stabilní introvert

Praktický organizátor. Mění nápady v

uskutečnitelné úkoly. Metodický, rád

tvoří plány a harmonogramy.

Ukázněný a odpovědný, ochotně se

ujme administrativy. Dbá na

disciplínu. Řeší problémy

systematicky.

Nekompromisní,

pedantský.

Nepružný, pomalu

reaguje na změny.

Postrádá představivost.

DO – Dokončovatel

(Completer Finisher)

Nestabilní introvert

Soustřeďuje se na detaily.

Nezačíná nic, co nedokáže dokončit.

Není tolerantní k nedomyšleným

řešením.

Není tolerantní k nepřesné práci.

Domýšlí podrobnosti projektů.

Dbá na dodržování postupů a

harmonogramů. Vyniká precizností,

zejména při dokončování projektů.

Neústupný, pedantský.

Sklon k přehnaným

obavám.

Nerad deleguje.

ST – Stmelovač

(Team – Worker)

Stabilní extrovert

Přátelský, mírný, družný.

Dobrý posluchač, má zájem o ostatní,

chápe jejich názory. Diplomat.

Pružný, umí se přizpůsobit různým

situacím a lidem. Vytváří optimální

atmosféru. Zabraňuje konfliktům.

Vnímavý, poskytuje oporu všem

členům týmu.

Nerozhodný v kritických

situacích.

Vyhýbá se konfliktům.

Málo energický.

Nerozhodný.

KO – Koordinátor

(Coordinator)

Stabilní extrovert

Směřuje ostatní ke společnému cíli.

Zralá, sebejistá osobnost. Rozpozná

individuální talent a využívá ho v

zájmu skupinových cílů. Má důvěru ve

schopnosti ostatních. Dobře vede týmy

lidí s rozdílnými schopnostmi.

Maximálně využívá potenciál týmu a

zvyšuje sebevědomí členů týmu.

Nesoutěživý, nepříliš

energický.

Může mít střety s

formovači týmů.

Může být manipulativní.

SP – Specialista

(Specialist, expert)

Nadšenec pro svůj obor. Pyšní se

odbornými znalostmi a dovednostmi.

Usiluje o dosažení špičkové

profesionality. Brání svou odbornou

Postrádá zájem o

týmovou práci.

Mívá komunikační
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Nestabilní introvert oblast. Má jen velmi malý zájem o lidi

obecně, o členy týmu taktéž. Dodává

odbornou úroveň řešeným úkolům.

Dodává týmu prestiž na veřejnosti.

problémy.

Mívá pocit, že mu ostatní

členové týmu

nerozumějí.
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