Posudek oponenta disertační práce

Ing. Jany Bilíkové, Uplatňování principů celostní kompetentnosti při obsazování manažerských pozic v podmínkách MSP v ČR.

Doktorandka: **Ing. Jana Bilíková**

Studijní program: P6208 Ekonomika a management

Studijní obor: 6208V038 Management a ekonomika

Fakulta managementu a ekonomiky UTB ve Zlíně

Téma disertační práce: **Uplatňování principů celostní kompetentnosti při obsazování manažerských pozic v podmínkách MSP v ČR.**

Školitel: Prof. Ing. Ján, Porvazník, CSc.

Oponent: Prof. PhDr. Jiří Bláha, CSc.
doc. PhDr. ing. Aleš Gregar, CSc.

Aktuálnost tématu disertační práce:

Předložená disertační práce se zabývá tématem, které je zaměřeno na uplatnění konceptu celostní kompetentnosti při obsazování manažerských pozic pro řízení v malých a středních podnicích v ČR. Aktuálnost tématu disertační práce je zřejmá z toho, co autorka uvádí v úvodu. Analýza příčin vzniku americké úvěrové krize, kolaps amerických bank a následný vznik globální ekonomické recese ukázala na rozhodující vliv selhání celostně nekompetentního managementu těchto vlivných institucí. Tematika řízení lidských zdrojů a rozvoje lidského kapitálu, jeho význam pro zvyšování výkonnosti a konkurenceschopnost podniku, je v souvislosti s manažerskými postupy a řízením výkonnosti velmi významná (Becker, 1993, Drucker, 2001, Armstrong, 2007). Disertační práce se zabývá tím, jak v podmínkách MSP nastavit požadavky na celostní způsobilosti manažerů a možnosti jejich ohodnocování při výběru a obsazování manažerských pozic. Teoreticky vychází autorka z konceptu celostního managementu, principů celostní manažerské kompetentnosti a modelu tří pilířů celostní kompetentnosti ($CK = f(SZ, VZ, AD)$) podle prof. Jána Porvazníka (2008, 2011, 2014). Cíl práce, který si autorka stanovila, analyzovat současný stav v používaných metodách při obsazování manažerských pozic v MSP, analyzovat míru uplatnění principů celostní kompetentnosti manažerů při obsazování manažerských pozic v MSP, identifikovat bariéry implementace modelu tří pilířů celostní kompetentnosti manažerů do personální praxe v MSP a vypracovat návrh pro uplatňování konceptu celostní kompetentnosti při obsazování pracovních pozic v MSP, je cílem náročným, velmi zajímavým, aktuálním a práce přináší pro manažerskou teorii i praxi velmi zajímavé poznatky.

Postup řešení tématu disertační práce a konkrétní přínos studenta:

Autorka předložené disertační práce se v pěti kapitolách zaměřila na zhodnocení současného stavu poznání řešené problematiky a formulaci teoretických východisek pro zpracování disertační práce, stanovila cíle, výzkumné otázky a pracovní hypotézy pro

výzkumnou část disertační práce. Uvádí postupy řešení disertační práce, metody zpracování dat, jejich analýzu a interpretaci. Dále uvádí hlavní výsledky řešení disertační práce, výsledky kvantitativního výzkumu, ověření pracovních hypotéz a odpovědi na výzkumné otázky, výsledky kvalitativního výzkumu a návrh aplikace principů celostní kompetentnosti managementu do personální praxe v MSP. Autorka věnovala ve své práci potřebnou pozornost vymezení a definování základní pojmů ve vztahu ke konceptu celostního managementu a principů celostní manažerské kompetentnosti a jejího ohodnocování pro potřebu výběru manažerů pro řízení podniků (viz str. 17 – 56). Podrobně se zabývá také aktuálními trendy v řízení lidských zdrojů a metodami výběru manažerů a specifickými těmito postupy v podmínkách MSP (viz str. 56 – 75). Specifickým podmínkám MSP pak odpovídají výzkumné otázky a pracovní hypotézy stanovené pro výzkumnou část disertační práce. Možná by bylo zajímavé při obhajobě komentovat důvody toho, že aktuálně používané metody výběru manažerů v MSP jsou velmi málo orientovány na celostní kompetentnosti manažerů? Velmi kladně hodnotím projekt výzkumu, který je zaměřen na získání výzkumných dat pro kvantitativní a kvalitativní část výzkumu. Autorka uvádí údaje o technikách sběru dat a použitých metodách analýzy získaných dat, včetně matematicko-statistického vyhodnocení dat.

Ve čtvrté kapitole jsou potom uvedeny hlavní výsledky výzkumu. V části kvantitativního výzkumu jsou formulovány odpovědi na jednotlivé výzkumné otázky a ověřena platnost pracovních hypotéz. Kritická zjištění jsou uvedena ve vztahu k míře znalosti pojmu celostní kompetentnost managementu, a k přístupu k ohodnocování jednotlivých pilířů celostní manažerské kompetentnosti při výběru kandidátů na manažerské pozice v podmínkách MSP na území ZL kraje. Byly také identifikovány bariéry implementace modelu celostní kompetentnosti manažerů do personální praxe MSP na území ZL kraje. Kvalitativní část výzkumu byla realizována pomocí polo-strukturovaných rozhovorů a zúčastněného pozorování. Kvalitativní výzkum přinesl řadu poznatků k doplnění podkladů pro splnění hlavního cíle zpracování disertační práce, vypracování návrhu postupu pro aplikaci principů celostní kompetentnosti managementu v procesu výběrového řízení na manažerské pozice v podmínkách MSP. Autorka disertační práce v této části uvádí limity pro interpretaci platnosti závěrů svého výzkumu (viz str. 141). Rizika omezené platnosti výzkumných závěrů nepovažuje za příliš významná, a autorka předpokládá, že další výzkumy tento předpoklad potvrdí. Výstupem řešení disertační práce je návrh postupu aplikace principů celostní manažerské kompetentnosti do výběrového řízení v podmínkách MSP, ve dvou variantách, pro kandidáta z vnitřních zdrojů firmy a pro kandidáta z vnějších zdrojů. Pro praktické využití postupu je zpracován stručný návrh procesu výběrového řízení na obsazení manažerské pozice v prostředí MSP v jedenácti krocích (viz str. 151) a přehledná tabulka aplikace principů celostní kompetentnosti managementu pro potřebu personálního řízení v MSP (viz str. 152). Přínos autorky disertační práce, vedle náročného utřídění poznatků o konceptu celostního managementu, celostní manažerské kompetentnosti a jejího ohodnocování, je právě ve zpracování výsledků vlastního výzkumu zaměřeného na návrh metodických doporučení pro praktickou aplikaci principů celostní manažerské kompetentnosti do výběrového řízení v podmínkách MSP.

Význam pro praxi a pro rozvoj vědního oboru:

V páté kapitole jsou uvedeny přínosy disertační práce pro teorii a praxi managementu MSP. Výsledky a přínosy jak v rovině teoretických poznatků, tak i v rovině aplikační, jsou zajímavé a významné. Autorka přináší utříděný přehled teoretických poznatků z oblasti celostního managementu a oblastí řízení lidských zdrojů, aplikované do prostředí MSP. Identifikaci možných bariér pro implementaci principů celostní kompetentnosti managementu do personální praxe MSP. Pro praxi je to pak jednoduchý návrh na uplatnění principů

manažerské celostní kompetentnosti při obsazování manažerských pozic v podmínkách MSP. V závěru formuluje autorka představu o možnostech dalšího pokračování výzkumu tématu své disertační práce. Předpokládá také, že získané poznatky bude možné použít pro inovaci některých částí studijních plánů pro manažery na FaME a dalších fakultách UTB, a to ve všech formách studia, tedy i v celoživotním vzdělávání.

Formální úprava disertační práce:

Po stránce formální odpovídá disertační práce požadavkům kladeným na tento typ práce, je napsána kultivovaným a srozumitelným jazykem. V seznamu použité literatury uvádí autorka disertační práce 209 titulů naší a zahraniční literatury, tituly jsou aktuální a jejich použití je v textu práce citováno.

Publikační činnost autora:

V seznamu publikací uvádí autorka 28 titulů publikovaných převážně na mezinárodních konferencích a v našich a zahraničních odborných časopisech. Výsledky výzkumu získané při zpracování disertační práce bude jistě možné dále publikovat v našich i zahraničních odborných časopisech.

Závěr posudku:

Konstatuji, že autorka předložené disertační práce prokázal schopnost a připravenost k samostatné výzkumné práci ve vědním oboru Management a ekonomika. **Doporučuji proto předloženou disertační práci k obhajobě a po úspěšném obhájení této práce udělení akademického titulu Ph.D.**

Ve Zlíně dne 5. 6. 2015.

Doc. PhDr. ing. Aleš Gregar, CSc.

Adresa:

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky, Mostní 5139,
760 01 Zlín, tel. 576032227, e-mail: gregar@fame.utb.cz

Otázky pro obhajobu:

1. *Na str. 35 – 37 se zabýváte možnostmi testování osobnostních charakteristik manažerů jako součásti SZ pilíře celostní kompetentnosti, která z vámi uváděných metod MBTI, GPOP, Big Five nebo Hoganova profesní diagnostika má největší předpoklady pro použití v podmínkách MSP?*
2. *Měla jste možnost v rámci polo-strukturovaných rozhovorů s manažery MSP nebo při jiné příležitosti, projednat váš návrh aplikace principů celostní kompetentnosti managementu uvedený na str. 151 – 152, je pro použití v podmínkách MSP zajímavý?*
3. *Jaké bariéry v aplikaci v podmínkách MSP mohou negativně ovlivnit proces uplatnění vámi navrhovaného procesu výběrového řízení (viz str. 151)?*
4. *Jaké jsou podle vašich zjištění důvody toho, že aktuálně používané metody výběru manažerů v MSP jsou velmi málo orientovány na celostní kompetentnosti manažerů?*